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R$ 1,00

DiVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

Em 31/Dez/2014
@

Em 28/Fev/2015
(b)

Em 30/Abr/2015
©

DiVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES(II)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios)
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA(IIN=(I-II)
RECEITA DE PRIVATIZACOES(IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS(V)

13.912.383,04
40.830.778,14
29.990.325,94
13.510.464,97
2.670.012,77
-26.918.395,10

13.884.461,00
43.866.865,82
32.373.057,90
13.507.551,76
2.013.743,84
-29.982.404,82

15.325.467,71
42.934.666,23
34.632.541,46
10.797.185,36
2.495.060,59
-27.609.198,52

DIVIDA FISCAL LIQUIDA(V)=(IlI+IV-V)

-26.918.395,10

-29.982.404,82

-27.609.198,52

PERIODO DE REFERENCIA

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)
VALOR 2.373.206,30 -690.803,42
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS
DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA 8.060.505,00
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO
DIiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA Em 31/Dez/2014 | Em 28/Fev/2015 Em 30/Abr/2015

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA(VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGCOES(VIII
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-)Restos a Pagar Processados
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
PREVIDENCIARIA(IX)=(VII-VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS(X)

DIiVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA(XI)=(IX-X)

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal,

19/Mai/2015, 14h e 09m.
CONTABILIDADE

Jorge L. Nehme de Azevedo
Contador CRC-RS 39992

SECRETARIA MUN. GESTAO E FINANCAS,

Marcelo Ceron de Azevedo
Secretario de Gestdo e Finangas
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