Municipio de Vacaria - RS Relatório Resumido da Execução Orçamentária Demonstrativo do Resultado Nominal Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social Janeiro a Abril 2015/Bimestre Março-Abril

RREO - ANEXO V(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

			,	
		SALDO		
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	Em 31/Dez/2014	Em 28/Fev/2015	Em 30/Abr/2015	
	(a)	(b)	(c)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	13.912.383,04	13.884.461,00	15.325.467,71	
DEDUÇÕES(II)	40.830.778,14	43.866.865,82	42.934.666,23	
Disponibilidade de Caixa Bruta	29.990.325,94	32.373.057,90	34.632.541,46	
Demais Haveres Financeiros	13.510.464,97	13.507.551,76	10.797.185,36	
(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	2.670.012,77	2.013.743,84	2.495.060,59	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA(III)=(I-II)	-26.918.395,10	-29.982.404,82	-27.609.198,52	
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES(IV)	-	-	-	
PASSIVOS RECONHECIDOS(V)	-	-	-	
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA(VI)=(III+IV-V)	-26.918.395,10	-29.982.404,82	-27.609.198,52	

	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
RESULTADO NOMINAL	No Bimestre	Até o Bimestre	
	(c-b)	(c-a)	
VALOR	2.373.206,30 -690.80		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS	
DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	8.060.505,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO				
	SALDO			
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	Em 31/Dez/2014	Em 28/Fev/2015	Em 30/Abr/2015	
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA(VII)	-	-	-	
Passivo Atuarial	-	-	-	
Demais Dívidas	-	-	-	
DEDUÇÕES(VIII)	-	-	-	
Disponibilidade de Caixa Bruta	-	-	-	
Investimentos	-	-	-	
Demais Haveres Financeiros	-	-	-	
(-)Restos a Pagar Processados	-	-	-	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA				
PREVIDENCIÁRIA(IX)=(VII-VIII)	-	-	-	
PASSIVOS RECONHECIDOS(X)	-	-	-	
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA(XI)=(IX-X)	-	-	-	

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN. GESTAO E FINANÇAS, 19/Mai/2015, 14h e 09m.

CONTABILIDADE

Elói Poltronieri Prefeito Municipal Jorge L. Nehme de Azevedo Contador CRC-RS 39992 Marcelo Ceron de Azevedo Secretário de Gestão e Finanças